



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 23-27 ЮНИ 2014 Г.

Заседания на ВСС 25-26 юни 2014 г.

Избор на административни ръководители на органи на съдебната власт

- С 4 гласа „за”, 12 ”против” и 5 „въздържали се” Висшият съдебен съвет не избра Веселин Славов Пенгезов за административен ръководител – председател на Апелативен съд – гр. София.

Висшият съдебен съвет единодушно отхвърли искането на Веселин Пенгезов за отлагане провеждането на конкурса за административен ръководител на АС-София до приключване на наказателното производство, по което на 28.04.2014 г. същият бе привлечен като обвиняем за престъпления по чл. 387, ал. 2 пр. 1 – во, вр. ал. 1, пр. 2-ро от НК; по чл. 202, ал. 2, т. 1, вр. с чл. 201 от НК, вр. чл. 26, ал. 1 от НК, вр. с чл. 20, ал. 4 от НК; по чл. 248а, ал. 3 вр. ал. 2, пр. 1 вр. чл. 20, ал. 4 от НК и по чл. 248а, ал. 3 вр. ал. 2 пр. 1, вр. чл. 20, ал. 4 вр. чл. 18, ал. 1 от НК.

С решение по протокол №20/15.05.2014 г. ВСС отстрани временно от длъжност Веселин Пенгезов - съдия, председател на Апелативен съд - гр. София, до приключване на наказателното производство срещу него.

- Висшият съдебен съвет избра единодушно с 18 гласа за втори мандат Ганчо Манев Драганов за административен ръководител – председател на Районен съд – гр. Тервел.

Той има над 15 години юридически стаж. Бил е следовател в Окръжна следствена служба – Добрич и съдия в Районен съд – Тервел, а от 2009 г. е административен ръководител-председател на Районен съд - гр. Тервел.

В изслушването си пред членовете на Висшия съдебен съвет съдия Драганов заяви, че по натовареност Районен съд Тервел е на второ място сред съдилищата от съдебния район на Окръжен съд – Добрич. Основните цели, които си поставя като административен ръководител са свързани с подобряване дейността на съда и улесняване достъпа на граждани до правосъдие, осъвременяване на материално-техническата база и решаване на проблема със сградния фонд.

- С 16 гласа „за”, 1 ”против” и 4 „въздържали се” Висшият съдебен съвет избра Георги Димитров Георгиев за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - гр. Русе.

Георги Георгиев има над 16 години юридически стаж като прокурор, като в последните осем години е бил последователно заместник административен ръководител и административен ръководител на Районна прокуратура - гр. Русе.

В Концепцията си за стратегическо управление прокурор Георгиев мотивира кандидатурата си с натрупания управленски опит, доброто взаимодействие с административните ръководители и прокурорите в района. В бъдещата си дейност ще заложи на приемствеността, като гаранция за надграждане на добрите практики и запазване на резултатите, постигнати от колектива на Окръжна прокуратура- Русе. Основни акценти в работата му ще бъдат увеличаване броят на незабавните и бързите производства, като най-резултатни и видими за обществото; своевременно приключване на досъдебните производства със срок за разследване над три години и създаване на регистър за срочността на разследванията срещу известен извършител и произнасянето от прокурор; ефективно използване капацитета на следователите; активизиране на работата по делата, включени в Единния каталог на корупционните престъпления.

- С 20 гласа „за” и 1 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра за втори мандат Георги Стоянов Милушев за административен ръководител – председател на Окръжен съд – гр. Кърджали.

Съдия Георги Милушев има 26 години юридически стаж в органите на съдебната власт. От 22.06.2009г. е административен ръководител-председател на Окръжен съд – Кърджали.

В концепцията си за стратегическо управление съдия Милушев заявява необходимостта от повишаване на общественото доверие в съда чрез популяризиране на неговата дейност посредством провеждане на Дни на отворени врати, улесняване достъпа до информация във връзка с разглежданите дела и постановените съдебни актове. Като приоритети са изведени: периодичен анализ на причините за отвод и предприемане на адекватни управленски решения срещу неоснователните отводи на съдии; разработване на програма за преодоляване забавянето на делата, съобразена с предписанията от проверките на Инспектората към ВСС и Апелативен съд – гр. Пловдив и добрите практики на други съдилища.

- Висшият съдебен съвет [създаде](#) Работна група за изготвяне на Правила за пряк избор на членове на ВСС от квотата на съдебната власт чрез гласуване по електронен път.

- Висшият съдебен съвет командирова Емил Желев – съдия в Специализиран наказателен съд за участие в дългосрочен стаж в Съда на Европейския съюз по Обменна програма на Европейската мрежа за съдебно обучение за период от 12 месеца, считано от 01.07.2014 г. в гр. Люксембург, Великото Херцогство Люксембург.

- Висшият съдебен съвет освободи на основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, Румяна Тодорова Лилова – Икономова съдия в Административен съд София – град от длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд София-град и назначи Росица Тинкова Драганова – съдия в Административен съд София-град на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд София-град.

- Висшият съдебен съвет освободи на основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, Мария Любомирова Йотова – съдия в Административен съд, гр. Варна от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд гр. Варна, и назначи Евгения Иванова Баева – съдия в Административен съд гр. Варна, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд Варна.

- Висшият съдебен съвет разкри на основание чл. 30, ал. 1 т. 3 от ЗСВ 4 (четири) длъжности „съдия” във Върховния касационен съд, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет отхвърли предложението за освобождаване на Андрей Митков Андреев – прокурор в Специализирана прокуратура от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител” на Специализирана прокуратура.

- Висшият съдебен съвет прие информацията за изпълнението на бюджета на съдебната власт към 31.05.2014 г. Същата е публикувана на Интернет страницата на ВСС.

- Висшият съдебен съвет извърши промяна по бюджета на съдебната власт за 2014 г., на основание Решение № 343 от 30.05.2014 г. за одобряване на допълнителни разходи за 2014 г. за изпълнението на дейности за изграждане на Комплексна автоматизирана система за управление при извънредно положение, военно положение или положение на война /КАС/, чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 5 от Постановление на Министерски съвет от 2001 г. за изграждане на КАС. ВСС реши на основание чл. 109, ал. 5 от Закона за публичните финанси да се уведоми министъра на финансите за извършената промяна по бюджета на съдебната власт за 2014 г.

- Висшият съдебен съвет реши да намали щатната численост на ВКС с пет свободни щатни бройки за длъжността „съдебен помощник” във връзка с предложение от председателя на Върховния касационен съд за увеличаване щатната численост на съда с 4 /четири/ щатни бройки за съдии чрез трансформиране на 5 /пет/ щатни бройки за съдебни помощници.

- Висшият съдебен съвет на основание чл. 30, ал. 1, т. 3а и чл. 343, ал. 2 от ЗСВ, утвърди структурите на Администрациите на АП-София, Апелативна специализирана прокуратура, Софийска районна прокуратура, РП-Елин Пелин, РП-Ихтиман, РП-Своге, РП-Самоков, РП-Пирдоп, РП-Сливница, РП-Костинброд, ОП-Враца, РП-Бяла Слатина, РП-Козлодуй, ОП-Монтана, РП-Монтана, РП-Лом, ОП-Благоевград, РП-Благоевград, РП-Гоце Делчев, РП-Сандански, РП-Разлог и РП-Петрич, АП-Пловдив, ОП-Пазарджик, РП-Пещера, РП-Пазарджик, РП-Велинград, АП-Велико Търново, РП-Севлиево, РП-Габрово, РП-Трявна, РП-Дряново, АП-Варна, ОП-Варна, РП-Девня, ОП-Русе, РП-Бяла и РП-Русе.

ВСС даде съгласие съответните административни ръководители, в съответствие с правомощията си по чл. 6, ал. 3 от ПАПРБ, след утвърждаването на длъжностните разписания от Главния прокурор, да извършат необходимите промени, свързани с утвърдената структура – преназначаване на съдебни служители, заемане на свободни щатни бройки чрез преназначения по чл. 343, ал. 2 от ЗСВ от същия или друг орган на съдебната власт, чрез назначаване при условията на чл. 68, ал. 1, т. 4 от КТ, чрез обявяване на конкурси и чрез назначаване на съдебни служители на технически длъжности, съгласно решение на ВСС по протокол № 10/06.03.2014г.

- Висшият съдебен съвет реши да се обърне към Правителството на Република България с искане органите на съдебната власт да бъдат включени в настояща и бъдеща доставка на актуални лицензи за продуктите на Microsoft.

- Висшият съдебен съвет определи състав на Работната група за изготвяне на проект за устойчиви решения за свръхнатоварените органи на съдебната власт, създадена с решение на ВСС от 17.04.2014 г. /Протокол № 8, т. 72.5/. За координатор на работната група бе определен члена на ВСС и зам.-председател на Комисията по натовареност Елка Атанасова. ВСС указа на работната група да се събере на първо заседание на 21.07.2014 г. и възложи на и. д. главния секретар на Висшия съдебен съвет да определи служители от администрацията на ВСС за техническо и експертно подпомагане дейността на работната група.

- Висшият съдебен съвет, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, съкрати 1 (една) длъжност „съдия” в Окръжен съд, гр. Варна и разкри 1 (една) длъжност „съдия” в Апелативен съд, гр. Варна, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, съкрати 1 (една) длъжност „съдия” в Специализирания наказателен съд и 2 (две) длъжности „съдия” в Окръжен съд, гр. София и разкри 3 (три) длъжности „съдия” в Апелативен съд, гр. София, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Стефан Гроздев Гроздев – заместник-председател на Апелативен съд, гр. София, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Апелативен съд, гр. София, считано от датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Владимир Цонев Димитров – заместник-председател на Военно-апелативен съд, гр. София - за изпълняващ функциите административен ръководител – председател” на Военно-апелативен съд, гр. София, считано от датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Тихомир Пенков Петков – административен ръководител – председател на Окръжен съд, гр. Търговище, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Окръжен съд, гр. Търговище, считано от 02.07.2014 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Антоанета Димитрова Монева – председател на Окръжен съд, гр. Ловеч, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Окръжен съд, гр. Ловеч, считано от 08.07.2014 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.